2021年４月２日

各      位

会 社 名  タ ビ オ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 越智勝寛

（コード番号 2 6 6 8   東証第二部）

問合せ先  取締役財務部長 谷川 繁

      （TEL．06－6632－1200）

減損損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年２月期 第４四半期連結会計期間（2020 年 12 月１日～2021 年２月 28 日）において、下記

のとおり減損損失を計上することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．減損損失の内容

 当社は、新型コロナウイルス感染症の拡大による事業環境への影響等を考慮し、2021 年２月期 第４四

半期連結会計期間（2020 年 12 月１日～2021 年２月 28 日）において、「固定資産の減損に係る会計基

準」に基づき、収益性の低下が見られた店舗等について、減損損失 56 百万円を計上いたしました。また、

コロナ禍における市況の悪化等を受けて、当社連結子会社タビオ・フランスにおける営業権の実質価額

の状況を踏まえ、減損損失 114 百万円を計上いたしました。以上により、当該連結会計期間に合計 171

百万円の減損損失を計上いたしました。

 なお、2021 年２月期 第３四半期連結累計期間までに既に計上しております減損損失計上額を含めた

2021年２月期の減損損失は、474百万円であります。

２．業績に与える影響

 上記の減損損失につきましては、本日公表しました 2021 年２月期における通期の業績修正に反映して

おります。

以  上